

## Sutarties priedas Nr. 2

### INFORMACIJA

#### Pasas/asmens tapatybės kortelė

Į kelionę galima vykti tik turint galiojantį pasą arba asmens tapatybės kortelę (galioja ne visose šalyse). Šalių sąrašą, kuriose galioja asmens tapatybės kortelės, galite patikrinti šioje oficialioje svetainėje <https://migracija.lrv.lt/lt/naujienos/kur-galima-vykti-su-asmens-tapatybes-kortele>. Taip pat informaciją galite rasti LR Užsienio reikalų ministerijos svetainėje <https://keliauk.urm.lt/>. Pasirinkite šalį, į kurią vyksite ir Jums bus suteikta visa reikalinga informacija.

#### Vykstant į kelionę privaloma turėti pasą ar asmens tapatybės kortelę (kortelė galioja ne visose šalyse).

Pasas, kurio galiojimo terminas baigiasi kelionės metu, laikomas negaliojančiu. Daugelis valstybių reikalauja, kad turistų pasas galiojotų ne trumpiau kaip 6 mėnesius skaičiuojant nuo kelionės pabaigos dienos. Patariama tai išsiaiškinti prieš išvykstant ir, esant reikalui, pasikeisti pasą ar prasižesti jo galiojimo laiką. *Pažymėtina, kad vaikų asmens dokumentai galioja trumpesnį laiką (2-5 metus), todėl, ruošdami vaiką kelionei, tėvai (globėjai) turėtų atkreipti dėmesį į jo dokumento galiojimo laiką.*

#### Laisvas asmenų judėjimas

Kertant Šengeno valstybių narių vidaus sienas, nebėra asmens dokumentų kontrolės. Tačiau tai nereiškia, kad judėjimas Šengeno erdvėje yra prilyginamas judėjimui vienoje valstybėje narėje be kelionės ar tapatybės dokumento. Šengeno šalių teisėsaugos institucijų atstovai, vadovaudamiesi nacionaliniais teisės aktais, turi teisę savo šalies teritorijoje patikrinti asmens tapatybę, todėl **keliaujantis asmuo privalo asmens dokumentą turėti su savimi**.

Be to, valstybės narės pasiliko sau teisę tam tikram laikui sugrąžinti kontrolės pasienyje procedūras, jeigu kiltų grėsmė jų saugumui ar viešajai tvarkai. Pasienio kontrolė gali būti atkurta ir masinių tarptautinių sporto renginių metu.

Sienų kirtimo ir pasų kontrolės tvarka Šengeno erdvei nepriklausančių valstybių piliečiams (ne Lietuvos piliečiams) bei asmenims, neturintiems pilietybės, yra kitokia. Informacijos apie šią tvarką galite rasti Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos svetainėje <https://keliauk.urm.lt/keliaujantiems/pries-pradedant-kelione/keliones-dokumentai>.

Pasą ir kitus asmens dokumentus kelionės metu ypatingai saugokite. Praradus pasą ar kitus asmens dokumentus, taip pat juos sugadinus, nedelsiant informuokite apie tai INTERLUX TRAVEL kelionės vadovą. Praradus pasą ar jį sugadinus, turi būti išduotas asmens grįžimo dokumentas. Jis išduodamas Užsienio reikalų ministro 2008 m. birželio 18 d. įsakymo Nr. V-141 „Dėl Asmens grįžimo pažymėjimo išdavimo ir įforminimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nustatyta tvarka, todėl jo išdavimas gali užtrukti, ypač jei užsienio šalyje nėra Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ar konsulato. Asmens grįžimo pažymėjimas yra skirtas tik grįžimui į kilmės šalį, todėl su juo vykti į kitas valstybes negalima. Išlaidas, susijusias su asmens grįžimo pažymėjimo išdavimu bei grįžimu į kilmės šalį, taip pat išlaidas už papildomai praleistą laiką užsienio šalyje apmoka pats turistas.

#### Vizos

Europos Sąjungos piliečiams, vykstantiems autobusu į keliones, aprašytas INTERLUX TRAVEL internetinėje svetainėje galioja bevizio įvažiavimo režimas, jei reikalinga viza, informacija yra nurodoma kelionės programoje. Valstybių, į kurias vykstant LR piliečiams nereiškia vizos, sąrašą galite rasti ir informaciją patikslinti Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos svetainėje internete <https://keliauk.urm.lt/keliaujantiems/pries-pradedant-kelione/vizos>.

**Vizų išdavimo tvarka ir kiti imigracijos reikalavimai turistinio sezono metu gali keistis – kelionių pardavimo agento ar šalies, į kurią ketinate vykti, diplomatinėje atstovybėje būtina pasiteirauti naujausios informacijos. INTERLUX TRAVEL neatsako už tai, kad neįsigijęs (negavęs) vizos turistas neišvyksta į kelionę, taip pat už pasienio ir migracijos tarnybų priimtus sprendimus turistų atžvilgiu.**

**Vizų išdavimo tvarka ir kiti imigracijos reikalavimai ne Lietuvos piliečiams bei asmenims, neturintiems pilietybės, gali būti kitokie.** Informaciją apie visas ir jų gavimo tvarką teikia reikiamos šalies diplomatinės atstovybės ir/ar konsulinės įstaigos. Jeigu Lietuvoje gyvenantys asmenys kitos šalies vizos Lietuvoje įsigyti negali, jie turi kreiptis į artimiausią reikiamos šalies ambasadą.

#### Turintys leidimus gyventi Europos Sąjungoje keliauja be vizų

Šengeno/ES valstybės narės išduotas galiojantis **leidimas gyventi ir kelionės dokumentas** yra tinkamas trumpam atvykti į kitą Šengeno valstybę narę be vizos. Atkreipiame dėmesį, kad **Airijos, Bulgarijos, Jungtinės Karalystės, Kipro, Kroatijos ir Rumunijos** išduoti leidimai gyventi nesuteikia teisės atvykti be vizos, nes šios šalys netaiko Šengeno teisyne nuostatų.

#### Vaikų išvykimo į užsienio valstybes tvarka Lietuvoje

Už vykstančių į užsienio valstybes vaikų iki 18 metų sveikatą, gyvybę, priežiūrą, teisių ir teisėtų interesų gynimą atsako tėvai, globėjai arba vaiką lydėti įgalioti asmenys. **Vaikas, vykstantis į kelionę, privalo turėti galiojantį dokumentą.** Su vienu iš tėvų, vaiką lydėti įgaliotu asmeniu vykstančiam ar vienam keliaujančiam vaikui raštiško vieno iš tėvų **sutikimo nereiškia, jeigu vaikas vyksta į Šengeno erdvei priklausančią valstybę** (daugiau informacijos galite rasti internete <https://keliauk.urm.lt/keliaujantiems/pries-pradedant-kelione/nepilnameciuvykimas>).

Su tėvais, globėju, vaiką lydėti įgaliotu asmeniu ar vienam keliaujančiam vaikui vykstant į užsienio **valstybę, nepriklausančią Šengeno erdvei, būtina laikytis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. vasario 22 d.**

nutarimo Nr. 302 „Dėl vaiko laikino išvykimo į užsienio valstybes, nepriklausančias Šengeno erdvei, tvarkos aprašo patvirtinimo“ reikalavimų. Ši tvarka nėra taikoma, jei nepilnamečio Lietuvos Respublikos piliečio nuolatinė gyvenamoji vieta yra deklaruota užsienio valstybėje, kaip to reikalauja Lietuvos Respublikos gyvenamosios vietos deklaravimo įstatymo nuostatos. Laikantis šiamo nutarime įtvirtintos tvarkos, **vaikui, su vienu iš tėvų vykstančiam į užsienio valstybę, nepriklausančią Šengeno erdvei, antrojo tėvo sutikimo tam, kad vaikas išvyktų, nereikia.** Jei vaikas vyksta vienas ar su jį lydinčiu asmeniu (ne su vienu iš tėvų), Valstybės sienos apsaugos tarnybos pareigūnams turi būti pateikiamas bent vieno iš tėvų arba globėjo (rūpintojo) **rašytinis sutikimas**, kad vaikas išvyktų vienas ar su jį lydinčiu asmeniu, **ir šio sutikimo kopija.** Sutikime parašo tikrumas turi būti paliudytas **notaro** arba Lietuvos Respublikos diplomatinės atstovybės ar konsulinės įstaigos pareigūno, arba seniūno. Vaikui išvykstant į užsienio valstybę su jį lydinčiu asmeniu, bent vieno iš tėvų arba globėjo (rūpintojo) rašytiniame sutikime turi būti nurodyti vaiko lydinčio asmens ir vaiko duomenys: vardas, pavardė, gimimo data arba asmens kodas, Lietuvos Respublikos piliečio paso, asmens tapatybės kortelės arba kito asmens tapatybę patvirtinančio dokumento duomenys (numeris, kas ir kada išdavė), galiojimo laikas. Tuo atveju, **kai vaiko pavardė nesutampa** su vieno iš tėvų, su kuriuo jis išvyksta į užsienio valstybę, pavarde, Valstybės sienos apsaugos tarnybos pareigūnams pareikalavus pateikiamas vaiko **gimimo liudijimas.** Net ir tada, kai vaiko ir vieno iš tėvų pavardės sutampa, pasienio kontrolės punkto pareigūnai turi teisę pareikalauti vaiko gimimo liudijimo, jeigu jiems kyla abejonių dėl vaiko ir suaugusiojo giminystės ryšių. Tokios situacijos dažniausiai pasitaiko tuomet, kai vaiko ir kartu keliaujančio suaugusiojo pavardės yra identiškos, t.y. sutampa ir pavardžių galūnės. Vaiko, kuriam yra nustatyta globa (rūpyba), globėjas (rūpintojas), vaikų globos (rūpybos) institucijos vadovas ar jo įgaliotas atstovas, likus ne mažiau kaip 3 dienoms iki numatomo vaiko laikino išvykimo į užsienio valstybę, privalo raštu informuoti savivaldybės vaiko teisių apsaugos tarnybą (skyrų) apie numatomą vaiko laikiną išvykimą į užsienio valstybę, nurodydamas kelionės tikslą, trukmę ir šalį, į kurią vaikas išvyksta. Šie reikalavimai netaikomi asmenims, iki 18 metų amžiaus sudariusiems santuoką (įgijusiems visišką civilinį veiksnumą) arba teismo tvarka pripažintiems visiškai veiksniais (emancipuotiems).

### Šengeno erdvėje reikalinga tik viena viza

Užsieniečiui norint keliauti po Šengeno susitarimo teritoriją reikalinga tik viena viza. Sutarties priedo rengimo metu **Šengeno erdvei priklauso 27 valstybės.** Daugiau ir naujausios informacijos galite rasti <https://keliauk.urm.lt/atvykstantiems/lietuva-sengeno-erdveje> INTERLUX TRAVEL neatsako už tai, kad, neįsigijęs (negavęs) vizos, turistai neišvyksta į kelionę arba dėl vizos neturėjimo yra priverstas nutraukti kelionę. Tokiu atveju į gyvenamąją vietą turistai grįžta pats. INTERLUX TRAVEL taip pat neatsako už pasienio bei migracijos tarnybų priimtus sprendimus turistų atžvilgiu.

### Transporto priemonė

Į keliones vykstama dviejų kategorijų – turistinės klasės ir mikroautobusais. Turistinės klasės – tai 28–76 sėdimų vietų autobusai. Autobusuose įprastai yra garso ir vaizdo grotuvai, vėdinimo sistema, sėdynės pusiau atsilenkia (priklausomai nuo autobuso modelio ir sėdynių išdėstymo). Mikroautobusai – tai 8–21 sėdimų vietų autobusai, kuriuose įprastai yra garso ir vaizdo grotuvai, vėdinimo sistema.

### Sėdėjimo vieta autobuse

**Vietą autobuse, kurioje sėdėsite kelionės metu, už papildomą mokestį, galite pasirinkti pas kelionių pardavimo agentą užsakydami kelionę.** Kelionių organizatoriai, esant reikalui, pasilieka sau teisę pakeisti Jūsų pasirinktą vietą autobuse. Vienas turistai, vykstantis į kelionę, sėdėjimo vietą gali rinktis tik greta jau rezervavusių vietų pavienių keliautojų. Kitu atveju kelionių organizatoriai pasilieka teisę be atskiro pranešimo sėdėjimo vietą koreguoti.

### Nakvynės autobuse sąlygos

Nakvynės autobuse metu turistai sėdi jiems paskirtose arba jų pasirinktose vietose, o vietos patogumas (galimybė kėdę atlenkti, vieta kojoms ir kt.) priklauso nuo sėdynės vietos autobuse (patogesnes vietas atitinkančias turistų poreikius galima užsakyti už papildomą mokestį pas kelionių agentą perkant kelionę). Visomis nakvynei reikiamomis priemonėmis, kurios atitiktų individualius turistų poreikius, turi pasirūpinti pats turistai (pagalvėlės, pledai, ausų kištukai, akių raiščiai ir kt.).

### Išvykimo ir grįžimo data

Kelionių išvykimo ir grįžimo datos gali keistis dėl iš anksto nuo kelionių organizatoriaus nepriklausančių aplinkybių (meteorologinės sąlygos, masiniai renginiai, vietos valdžios sprendimai, autobusų, lėktuvų, keltų tvarkaraščių pasikeitimai ir kt.), bei nuo turistų paėmimo ir grąžinimo vietos, ir nuo jo užsakytų papildomų paslaugų. Konkrečią informaciją Jums suteiks kelionių pardavimo agentas, pas kurį užsisakėte kelionę, darbuotojai arba informaciją 1-2 dienas prieš išvykimą į kelionę galite rasti INTERLUX TRAVEL interneto svetainėje <https://interluxtravel.lt/sends> (Klientams; Išvykimai). Jeigu kelionės pradžios ir pabaigos data skiriasi nuo sutartyje nurodytų datų dėl aukščiau nurodytų priežasčių, ši aplinkybė savaime nelaikoma sutarties pažeidimu, jeigu turistui buvo suteiktos visos kelionės programoje numatytos paslaugos.

### Atvykimo į viešbučius ir išvykimo/sugrįžimo iš kelionės laikas

Atvykimo į viešbučius/sugrįžimo iš kelionės laikas priklauso nuo daugelio faktorių, kurių neįmanoma iš anksto numatyti: meteorologinių sąlygų, transporto kamščių, kelių būklės bei jų remonto darbų. Kelionės programoje nurodomi apytikriai laikai, kurie gali keistis dėl neįmanomų iš anksto numatyti sąlygų:

- „*naktį išvykstate*“ – tai išvykimo į kelionę laikas, kuris yra ~1–3 val. ryto, priklausomai iš kurio miesto (Vilniaus ar Kauno) išvykstate.
- „*labai anksti ryte*“ – tai išvykimo į kelionę laikas, kuris yra ~3–5 val. ryto, priklausomai iš kurio miesto (Vilniaus ar Kauno) išvykstate.
- „*anksti ryte*“ – tai išvykimo į kelionę laikas, kuris yra ~6–7 val. ryto, priklausomai iš kurio miesto (Vilniaus ar Kauno) išvykstate.

- „*vėlai vakare*“ – tai atvykimo į viešbutį ar sugrįžimo iš kelionės laikas, kuris yra ~22–24 val. vakaro.
- „*labai vėlai vakare*“ – dažniausiai tai atvykimo į viešbutį ar sugrįžimo iš kelionės laikas, kuris yra ~vidurnaktį – 2 val. nakties.
- „*naktį sugrįžtate*“ – sugrįžimo iš kelionės į Lietuvą laikas, kuris yra ~1–4 val. nakties, priklausomai į kurį miestą (Vilnių ar Kauną) sugrįžtate.

Informaciją apie išvykimo į kelionę laiką ir vietą, autobuso valstybinį numerį ir kelionės vadovo vardą, pavardę ir telefono numerį, likus 2-1 dienoms iki kelionės pradžios, siunčiame Jūsų nurodytu elektroniniu paštu. Šią informaciją taip pat galite rasti INTERLUX TRAVEL interneto svetainėje, skiltyje „KLIENTAMS; IŠVYKIMAI“ <https://interluxtravel.lt/sends>  
 Turistas pats atsakingas už šios informacijos savalaikį perskaitymą arba savo el.pašte atsiųstoje atmintinėje, arba Interlux travel svetainėje (Klientams; Išvykimai).

Į išvykimo vietą atvykite 15 min. iki nurodyto išvykimo laiko. INTERLUX TRAVEL neatsako, jeigu klientas ne dėl kelionių organizatoriaus kaltės pavėluoja arba neatvyksta į išvykimo vietą. Nurodytu laiku neatvykus ir neišvykus į kelionę, visa atsakomybė tenka turistui.

Išvykimo į kelionę ir grįžimo iš kelionės miestų eiliškumas Lietuvoje gali nesutapti.

### Kelionės kaina

Kelionių organizatorius turi teisę likus iki kelionės pradžios ne mažiau kaip 20 dienų, padidinti kelionės kainą dėl to, kad pasikeičia vežimo išlaidos, įskaitant išlaidas degalams, privalomiems mokesčiams ar atitinkamų valiutų keitimui, taip pat pasikeitus valiutos keitimo kursams, taikomiems kelionei. Informaciją apie tai Jums suteiks kelionių pardavimo agentas arba kelionių organizatoriaus atstovas.

### Mokami objektai ir ekskursijos

Mokami objektai, papildomai mokamos pramogos bei kai kurios ekskursijos kiekvienos kelionės aprašyme kainos nurodytos apytikslės, o skyrelyje „Pastabos“ nurodytos apytikslės įėjimų į mokamus objektus bilietų kainos arba bendra jų suma. Ši suma gali keistis, nes nuo kelionės sudarymo momento iki kelionės pradžios mokamų objektų kainos gali pasikeisti. Ekskursijų metu ir laisvu laiku aplankyti siūlomų objektų bilietų kainos nėra įtrauktos į bendrą mokamų objektų bilietų kainų sumą ar ekskursijų paketą.

Už mokamus objektus turistai moka pats tos šalies, kurioje yra lankomas objektas, valiuta. Lankomi objektai į kuriuos rekomenduojama eiti į vidų nėra privalomi, objektą galite pažūrėti iš išorės, pageidaujantys aplankyti objektų vidų gali laisvu metu po ekskursijų.

### Kai kurių vietovių ir lankomų objektų gidai – už papildomą mokestį.

Dėl nuo kelionių organizatoriaus nepriklausančių aplinkybių, tokių kaip meteorologinės sąlygos, transporto kamščiai, masiniai renginiai, vietos valdžios sprendimai, kelių būklė bei jų remonto darbai ir kt., pagal programą lankomas objektas gali būti pakeistas kitu alternatyviu lankomu objektu ar pakeistas objektų lankymo eiliškumas.

### Papildomai mokamos ekskursijos/jų paketai

Atkreipiame dėmesį, kad kelionių programose pateikiama kelionės kaina galioja perkant ekskursijų paketą arba kelias ekskursijas pasirinktinai, kelionėse. Perkant kelionę be ekskursijų, galioja kita kaina, kuri nurodyta prie kelionės programos. Dėl nuo kelionių organizatoriaus nepriklausančių aplinkybių, tokių kaip meteorologinės sąlygos ir kt., pagal programą gali būti nevykdoma papildomai mokama ekskursija, tuomet pinigai už šią ekskursiją gražinami proporcingai sumokėtai sumai už jas. Dėl pinigų gražinimo prašome grįžus iš kelionės kreiptis pas savo kelionių pardavimo agentą. Paėmimo vieta išvykimui į ekskursijas gali nesutapti su viešbučiu, kuriame būsite apsistoję, ją kelionės metu patikslins kelionių vadovas. Išvykus į kelionę, nevykstant į įsigytas ekskursijas, pinigai už jas nėra gražinami.

## KELIONĖS LĒKTUVU IR AUTOBUSU

### Išvykimo ir grįžimo data

Kelionių išvykimo ir grįžimo datos gali keistis dėl iš anksto nuo kelionių organizatoriaus nepriklausančių aplinkybių (meteorologinės sąlygos, masiniai renginiai, vietos valdžios sprendimai, keltų ar avia kompanijų tvarkaraščių pasikeitimai ir kt.), bei nuo turistų paėmimo ir gražinimo vietos, ir nuo jo užsakytų papildomų paslaugų. Konkrečią informaciją Jums suteiks kelionių pardavimo agentas, pas kurį užsisakėte kelionę, darbuotojai arba ją galite rasti INTERLUX TRAVEL interneto svetainėje [www.interluxtravel.lt](http://www.interluxtravel.lt). Jeigu kelionės pradžios ir pabaigos data skiriasi nuo sutartyje nurodytų datų dėl aukščiau nurodytų priežasčių, ši aplinkybė savaime nelaikoma sutarties pažeidimu, jeigu turistui buvo suteiktos visos kelionės programoje numatytos paslaugos.

### Skrydžio laikas

Vėliausiai dieną prieš skrydį (jei į priekį vykstama lėktuvu) būtina pasitikslinkite skrydžio laiką. Šią informaciją Jums gali suteikti kelionių pardavimo agentas, o taip pat į savo elektroninį paštą gausite kelionės atmintinę, kurioje yra tikslus skrydžio laikas. Tikslų skrydžio laiką taip pat galite rasti INTERLUX TRAVEL interneto svetainėje <https://interluxtravel.lt/sends> arba [www.vno.lt/lt/](http://www.vno.lt/lt/) (skrydžiams iš Vilniaus oro uosto) ar [www.kaunas-airport.lt/](http://www.kaunas-airport.lt/) (skrydžiams iš Kauno oro uosto) arba <http://www.riga-airport.com/> (skrydžiams iš Rygos oro uosto).

**Visada pasitikslinkite skrydžių laikus.** Turizmo paslaugų teikimo sutartyje ir kelionės programoje nurodyti orientaciniai laikai. Kai kuriais atvejais (dėl meteorologinių sąlygų, neleidžiančių vykdyti atitinkamo skrydžio,

netikėtai atsiradusių skrydžių saugos trūkumų, streikų, turinčių įtakos skrydį vykdančio oro vežėjo veiklai, ir kt.) net ir lėktuvo biliete ir/ar turizmo paslaugų teikimo sutartyje, ar kelionės atmintinėje nurodytas laikas gali būti pakeistas. Skrydžiui vėluojant ar jį atidedant reisinių ir kelionės programos koregavimo kelionių organizatorius neatsako.

INTERLUX TRAVEL neatsako už reisinių skrydžių bendrovių ar oro uosto darbuotojų darbą ir neprisiima atsakomybės už vėluojantį ar atšauktą skrydį. Tokiu atveju keleivis turi kreiptis į skrydžių bendrovę dėl kompensacijos. Vėluojant skrydžiui organizatorius pasilieka teisę kelionės maršrutą koreguoti. Priklausomai nuo situacijos ir vėlavimo laiko, kai kurie miestai ar objektai gali būti neaplinkomi. **Atkreipiame dėmesį**, jog pasikeitus skrydžių tvarkaraščiui kelionės data gali keistis.

**Atkreipiame Jūsų dėmesį**, kad tuo atveju, kai į kelionę turistai vyksta reguliariau skrydžiu, išvykimo (ir grįžimo po kelionės) oro uostas iki kelionės pradžios gali būti pakeistas iš Vilniaus oro uosto į Kauno oro uostą ir atvirkščiai.

### Registracija oro uoste

**Kai į kelionę vykstama lėktuvu.** Prašome oro uoste būti ne vėliau kaip **2 val.** iki skrydžio, kad liktų pakankamai laiko visiems registracijos formalumams sutvarkyti. Skrydžio bilietus arba įsodinimo į lėktuvą kuponą Jums atsiųsime į jūsų nurodytą el.paštą likus parai iki kelionės pradžios. Vežantis tik rankinį bagažą papildomai registruotis oro uoste nereikia. Jei vežatės registruojamą bagažą, jį reikia priduoti prie registracijos langelio. Po to praeinate skrydžių saugumo tarnybą (čia tikrinamas Jūsų rankinis bagažas). Informacija apie skrydžių tvarkaraštį bei jo pasikeitimus suteikiama oro uoste arba ją suteikia kelionių pardavimo agentas.

INTERLUX TRAVEL neatsako, jeigu klientas ne dėl kelionių organizatoriaus kaltės pavėluoja arba neatvyksta į oro uostą.

**Atkreipiame dėmesį**, kad aviakompanija turi teisę atsakyti priimti skristi keleivį, jei keleivio protinė ar fizinė būseną, įskaitant apsvaigimą nuo alkoholio ar narkotikų, gali kelti pavojų jam pačiam, kitiems keleiviams, įgulai ar turtui, taip pat kitais aviakompanijos vežimo taisyklėse nurodytais pagrindais. Prašome orlaivyje elgtis atsakingai ir laikytis aviacijos saugos reikalavimų. Įspėjame, jog už elgesio orlaivyje taisyklių pažeidimus įstatymai numato administracinę atsakomybę, o oro vežėjo ar kelionių organizatoriaus patiriamus nuostolius privalo atlyginti žala padaręs keleivis.

### Bagažas

**Atkreipiame dėmesį, jog vykstantiems į keliones su reisinius skrydžius organizuojančiomis skrydžių bendrovėmis (Ryanair, WizzAir, Turkish airlines, Finair, LOT ir t.t.) į kelionės kainą įskaičiuotas tik rankinis bagažas (1 keleiviui 1 rankinio bagažo vienetas, vieno rankinio bagažo vieneto svoris nustatomas pagal oro vežėjo taisykles), registruotas bagažas – už papildomą mokestį arba jei kelionės programoje nurodyta kitaip.**

Registruotas bagažas gali būti užsakomas ir perkamas iki kelionės pradžios likus ne mažiau 10 dienų, kelionės metu šios galimybės nėra.

Dėl reikalavimų bagažui teiraukitės likus 2 savaitėms iki kelionės pradžios ir ieškokite atitinkamo oro vežėjo bendrosiose keleivių ir bagažo vežimo sąlygose. Jei rankinio bagažo dydis viršija nurodytus svorio ir dydžio išmatavimus, bagažas gabenamas kaip registruotasis bagažas ir taikomas bagažo mokestis. Konkretus bagažo dydis nurodytas **atitinkamo oro vežėjo bendrosiose keleivių ir bagažo vežimo sąlygose.**

Vežantis daugiau nei leidžiama bagažo, papildomai mokama už kiekvieną viršsvorio kilogramą. Nestandartinio bagažo (banglenčių, nardymo įrangos ir kt.) vežimas gali būti apmokestinamas papildomai (neįtraukiamas į nemokamai leidžiamo vežti bagažo normą). Mokesčių dydžiai priklauso nuo aviakompanijos taisyklių ir skrydžio trukmės.

Nuo 2006 m. lapkričio 6 d. visuose ES ir Norvegijos, Islandijos bei Šveicarijos oro uostuose įsigaliojo taisyklės, kuriose ribojamas pro saugumo patikros vietas įsinešamo skysčio kiekis. Taisyklės taikomos visiems keleiviams, vykstantiems iš ES oro uostų į visus paskirties oro uostus. Rankiniame bagaže leidžiama turėti tik nedidelius skysčių kiekius. Skysčiai turi būti atskiruose, ne didesniuose nei 100 mililitrų, induose. Šiuos indus turite įdėti į vieną permatomą ir užsegamą plastikinį, ne didesnį nei 1 litro, maišelį; vienas maišelis – vienam keleiviui. Išsamią informaciją apie naujausias saugos taisykles galite rasti Tarptautinio Vilniaus oro uosto svetainėje internete [www.vilnius-airport.lt/lt/informacija-keleiviams/taisykles/registracija/](http://www.vilnius-airport.lt/lt/informacija-keleiviams/taisykles/registracija/).

Jeigu kelionės metu bagažas dingsta, vėluoja arba yra sugadinamas, atskridus reikia nedelsiant apie tai pranešti oro uosto bagažo tvarkymo tarnybai bei užpildyti bagažo nesklandumų aktą (angl. Property irregularity report), taip pat informuoti INTERLUX TRAVEL atstovą. Rekomenduojame visada įsigyti bagažo draudimą.

**Jūsų registruotajame bagaže bei bagaže, kuris yra talpinamas į autobusų/mikroautobusų bagažo skyrių, neturi būti** dūžtančių, greitai gendančių daiktų ar vertingų daiktų, pavyzdžiui, pinigų, raktų, taip pat vaistų, medicininių dokumentų, akinių, akinių nuo saulės, fotoaparato, vaizdo kamerų ir kitų vertingų elektronikos ar technikos prietaisų bei jų priedų, kompiuterių, asmeninių elektroninių prietaisų, telefonų, mobiliųjų telefonų, elektroninių prietaisų baterijų, kroviklių, juvelyrinių dirbinių, taurių, metalų, brangiųjų ir pusbrangiųjų akmenų, muzikos instrumentų, vertybinių popierių ar kitų vertingų daiktų, vertingų meno ar dailės kūrinių, verslo dokumentų, pasų ar kitų asmens tapatybės dokumentų arba pavyzdžių. **Kelionių organizatorius ir jo pasitelkti vežimo paslaugas teikiantys tretieji asmenys neatsako už šių daiktų sugadinimą ar dingimą, jei turistas nepaisydamas šio įspėjimo, minėtus daiktus veža registruotame bagaže.**

### Oro vežėjo atsakomybė

Oro vežėjo atsakomybė nustatoma Konvencijos dėl tam tikrų taisyklių, susijusių su tarptautiniais vežimais oru, unifikavimo, pasirašytos Varšuvoje 1929 m. spalio 12 d., 1955 m. Hagos Protokolo apie Konvencijos dėl tam tikrų taisyklių, susijusių su tarptautiniais vežimais oru, unifikavimo, pasirašytos Varšuvoje 1929 m. spalio 12 d., pakeitimą, 1999 m. gegužės 28 d. Monrealio Konvencijos dėl tam tikrų tarptautinio vežimo oru taisyklių suvienodinimo ir 2002 m. gegužės 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento Nr. 889/2002, iš dalies pakeičiančio Tarybos reglamentą (EB) Nr. 2027 dėl oro vežėjo atsakomybės nelaimingų atsitikimų atveju ir 2004 m. vasario 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento Nr. 261/2004, nustatančio bendras kompensavimo ir pagalbos keleiviams taisykles atsakymo vežti ir skrydžių atšaukimo arba atidėjimo ilgam laikui atveju, nustatyta tvarka.

Prireikus vežėjas be įspėjimo gali pasinaudoti atsarginiais vežėjais ar orlaiviais, pakeisti orlaivio tipą, taip pat pakeisti ir/ar praleisti nurodytas sustojimo vietas arba atlikti papildomus tarpinius nusileidimus.

Jeigu bagažas dingsta, vėluoja arba yra sugadinamas, keleivis atitinkamai aviakompanijai privalo raštu pateikti pareiškimą dėl įvykio. **Pareiškimas dėl žalos registruotam bagažui turi būti pateiktas vežėjui iškart po to, kai keleivis sužinojo apie žalą, bet ne vėliau kaip per septynias (7) dienas po bagažo atsiėmimo. Jei keleivis nori pateikti pretenziją ar ieškinį dėl registruoto bagažo vėlavimo, jis privalo pranešti apie tai vežėjui per dvidešimt vieną (21) dieną nuo bagažo pristatymo. Kiekvienas toks pranešimas turi būti pateiktas raštu.**

## INFORMACIJA APIE VIEŠBUČIUS

### Maitinimas

Konkrečią maitinimo paslaugų teikimo tvarką, laiką, patiekalų ir gėrimų pasirinkimo įvairovę nustato viešbučio administracija priklausomai nuo šalies specifikos, viešbučio kategorijos ir kt.

Koks maitinimas bus teikiamas kelionės metu yra nurodyta prie kiekvienos kelionės aprašymo skyriuje „Į kelionės kainą įskaičiuota“. Galimi maitinimo tipai: „*kontinentiniai pusryčiai*“ – kava arba arbata, bandelė, sviestas, džemas arba „*pagerinti kontinentiniai pusryčiai*“ – kava arba arbata, bandelė, sviestas, džemas, sūris, dešra arba kumpis. Daugelyje viešbučių pusryčiams patiekiamos sultys, vanduo.

Pusryčiai nebūtinai turi būti įskaičiuoti į kainą, nes perkant paslaugą iš viešbučių, dažnai pasiūlymai būna dvejopi su pusryčiais ir be jų. Todėl dažnai pusryčiai gali kainuoti papildomai, nes į pagrindinę kelionės kainą jie neįtraukti, o jų kaina nurodyta prie papildomų paslaugų.

Vakarienės (jei įskaičiuotos į kelionės kainą): Italijoje, Kroatijoje, Juodkalnijoje, Graikijoje ir Bulgarijoje dažniausiai patiekiamas 1 patiekalas ir desertas arba vaisiai, Ispanijoje dažnas maitinimo tipas – „*švediškas stalas*“.

Gėrimai vakarienių metu į maitinimo kainą neįskaičiuoti.

Esant ankstyvam išvykimui iš viešbučio ar vėlyvam atvykimui į viešbutį gali būti pateikiamas pusryčių paketas/šalta vakarienė, jeigu tokia galimybė numatyta pagal konkretaus viešbučio taisykles.

### Apgyvendinimas

Kelionės programoje aprašytų kelionių metu turistai apgyvendinami 3\*, 2\* arba „turistinės klasės“ viešbučiuose. Jei kelionės metu yra daugiau nei 1 nakvynė viešbutyje, viešbučių, kuriuose apgyvendinama grupė, kategorija gali skirtis (t.y. tos pačios kelionės metu turistai gali būti apgyvendinti skirtingų kategorijų viešbučiuose). Tos pačios grupės turistai gali būti apgyvendinti skirtinguose tos pačios kategorijos viešbučiuose. Kai kuriuose mažaukščiuose viešbučiuose gali nebūti lifto.

„Turistinė klasė“ – tai minimalių patogumų viešbučiai, svečių namai arba pensionai, kurių kambariuose yra dušas arba vonia, tualetas. Kai kuriuose gali būti ir balkonas, televizorius, telefonas, šaldytuvas.

Viešbučiuose gali būti vienviečiai, dviviečiai, triviečiai kambariai ar apartamentai (numeris, kuriame du atskiri miegamieji kambariai naudojami vienu dušu ir tualetu).

Užsakius kelionę specialių, ypatingų pasiūlymų metu, suteiktas apgyvendinimo tipas gali skirtis nuo aukščiau išvardintų.

Atkreipiame dėmesį, kad standartiniame dviviečiame viešbučio kambaryje, priklausomai nuo viešbučio interjero, gali būti viena dvigulė arba dvi atskiros lovos. Turint specialių pageidavimų dėl lovos tipo, prašome prieš užsisakydami kelionę, apie šiuos pageidavimus informuoti kelionių pardavimų agentą, jei užsakymą darote internetu – įrašykite skyriuje „Pastabos“ arba „Komentarai“ pasirinkite jums tinkamą lovos tipo variantą.

Įprastai viešbučiuose nebūna **triviečių kambarių** arba jų skaičius yra labai ribotas. Užsakius vietą trečiajam asmeniui, dviviečiame kambaryje gali būti pastatoma papildoma (sudedama) lova, sofa arba sulankstomas fotelis. Tuo atveju, jei **neįmanoma užsakyti triviečio kambario arba viešbutis tokių neturi – vienas iš trijų asmenų apgyvendinamas su kitais grupės turistais arba turi išsipirkti vienvietį kambarį už papildomą mokesť.**

Kambaryje esantis **oro kondicionierius dažniausiai nuomojamas už papildomą mokesť** .

Viešbučiuose draudžiama laikyti maistą kambaryje, mini bare ar šaldytuve.

Viešbučio administracija savo nuožiūra apgyvendina keliautojus atvykimo dieną laisvuose užsakyto tipo kambariuose. Turistai viešbučio administracijos nustatyta tvarka gali būti apgyvendinti skirtingo tipo viešbučio kambariuose. Prašymai gyventi konkrečiame viešbučio aukšte, kaimyniniuose kambariuose ir pan. laikomi papildomais turistų pageidavimais, kurie neįpareigoja kelionių organizatoriaus ir viešbučio. Jie yra tenkinami tik esant galimybei arba už papildomą mokesť.

Kelionės aprašyme dažniausiai būna pateikti pavyzdiniai apgyvendinimo objektai būsimos kelionės metu.

Tikslius viešbučių pavadinimus, kuriuose turistas bus apgyvendinamas kelionės metu, galite sužinoti pas kelionių pardavimo agentą ne anksčiau nei likus 2-3 dienoms iki kelionės išvykimo.

Atkreipiame dėmesį, kad **interneto svetainėje [www.interluxtravel.lt](http://www.interluxtravel.lt)** kai kurių kelionių aprašymuose, skiltyje „**Apgyvendinimas**“, pateikiami viešbučių pavyzdžiai ir pavyzdinės kambarių nuotraukos. Net vienodo tipo viešbučių kambariai gali skirtis savo dydžiu, lokacija, kambario suprojektavimu, kambaryje esančių baldų išdėstymu ir realia kambario būkle.

### Privažiuojimas prie viešbučio

Atkreipiame dėmesį, kad dėl kai kurių viešbučių lokacijos (viešbutis ant stataus kalno, senamiestyje ir pan.) autobusai ne visada gali privažiuoti prie visų mūsų siūlomų viešbučių ar apartamentų. Tokiu atveju turistai atvežami/paimami iki tam tikros vietos ir kelis šimtus metrų iki/nuo apgyvendinimo vietos gali tekti eiti pėsčiomis.

### Vienas turistas

Jei turistas **vyksta vienas privalo įsigyti vienvietį kambarį**. Vienviečiai kambariai užsakomi už papildomą mokesť. **Jei kelionių organizatorius gali pasiūlyti apgyvendinimą su kitu turistu, kuris taip pat nori būti apgyvendintas su kitu tos pačios lyties asmeniu – jis bus apgyvendinamas su kitais grupės turistais dviviečiame, dviviečiame su pristatoma lova arba triviečiame kambaryje** .

## Viešbučio para

Atvykimo dieną viešbučio paros pradžia yra 14–18 valanda, išvykimo dieną viešbučio paros pabaiga yra 10–12 valanda.

## Vanduo

Nerekomenduojama gerti vandens iš čiaupo. Bakterijomis užterštas ar stipriai chloruotas vanduo gali pakenkti sveikatai, sukelti žarnyno negalavimus.

## Elektros srovė

Pietų šalių viešbučiuose pasitaiko elektros srovės tiekimo sutrikimų. Ne visur vienoda elektros srovės įtampa (125 V arba 220 V), todėl visada atkreipkite dėmesį į instrukciją vonios kambariuose. Kai kuriuose viešbučiuose elektros lizdai yra kitokios formos nei Lietuvoje. Todėl, naudojantis savais elektros prietaisais, reikia turėti „tarpininką“ (adapterį). Kartais viešbučiuose tokį prietaisą galima išsinuomoti. Įsigiję „tarpininką“ prieš išvažiuodami į kelionę, nesusidursite su galimais nepatogumais.

## Nakvynės laivų kajutėse

Kelionėse, kurių metu yra numatytos **nakvynės laivų kajutėse**, pateikiama **kaina „nuo“**, tai yra kelionės kaina su įskaičiuota sėdima vieta laive arba vieta žemiausios kategorijos keturvietėje kajutėje be lango. Vietų skaičius laivuose už mažiausią kainą yra ribotas.

Vietą kajutėje arba aukštesnės kategorijos laivo kajutę turistai gali rinktis pats ir už ją mokėti papildomai pasirenkant iš laivų linijų tuo metu siūlomų kajučių. Laivuose yra dvivietės, trivietės, keturvietės kajutės be langų arba su langais skirtinguose deniuose (priklausomai nuo kajutės kategorijos).

Priklausomai nuo laivo modelio, paslaugų kiekis ir įvairovė laive, kajučių modifikacija, jų plotas ir vidaus įranga gali skirtis.

Jei turistai **vyksta vienas privalo įsigyti vienvietę kajutę**. Vienvietės kajutės užsakomos už papildomą mokestį. **Jei kelionių organizatorius gali pasiūlyti apgyvendinimą su kitais iš tos pačios grupės vykstančiais turistais tuomet turistai gali būti apgyvendinti su skirtingos lyties atstovais vienoje kajutėje.**

Pateikta informacija apie paslaugas laivuose, kajučių kategorijas yra preliminarinė ir pateikta pagal laivų linijų pateiktus duomenis kelionės programos sudarymo metu. Gauta informacija apie pasikeitimus nedelsiant pateikiama kelionių pardavimo agentams.

## Keliavimas su vaikais

Skatiname vaikų norą pažinti pasaulį, todėl kelionėse siūloma speciali kaina vaikams iki 12 metų. Tačiau atkreipiame Jūsų dėmesį ir rekomenduojame įvertinti kelionės trukmę, kelionės trukmę, vaiko amžių, vaiko patirtį keliaujant ankstesnėse kelionėse ir vaiko galimybes keliauti autobusu ar lėktuvu – pagal tai pasirenkant kelionės programą. Poilsiai su vaikais, ypač su mažamečiais, rekomenduojame rinktis tik tas keliones, kurios yra skirtos visai šeimai. Vykstant į kitas keliones su vaikais, prašome įvertinti prieš įsigyjant kelionę, ar vaikui (ypač mažamečiui) ta kelionė bus tinkama, atsižvelgiant į jos trukmę, vykimo autobusu dienų skaičių, specifiškumą, lankomų objektų skaičių ir kitus kriterijus, kurie gali daryti įtaką vaiko nuovargiui, užimtumo trūkumui, pvz., ilgoje kelionėje autobusu ir kitus kriterijus.

## Kelionės kaina „nuo“

Kelionės kaina priklauso nuo kelionės krypties, trukmės, datos ir kt. Internetiniame puslapyje prie kelionių aprašymų pateikiama galimai atitinkamos kelionės kaina. Konkrečios Jus dominančios kelionės kainos bei informacijos apie tai, kada ir kokiomis sąlygomis galioja mažiausia kaina (t.y. kelionės datos ir pan.), teiraukitės pas kelionių pardavimo agentą arba apsilankykite INTERLUX TRAVEL interneto puslapyje [www.interluxtravel.lt](http://www.interluxtravel.lt)

## KITA INFORMACIJA

Prašome atkreipti dėmesį, kad kelionės yra organizuojamos įvairiu metu laiku, visuomet prašome savarankiškai ir atidžiai prieš renkant kelionę ir jos kryptį, išsianalizuoti pasirinktos šalies vidutinę to laikotarpio, kuomet planuojama kelionė, temperatūrą, klimato ypatybes, augmeniją ir kitas Jums kaip turistui svarbias, tačiau nuo kelionių organizatoriaus INTERLUX TRAVEL nepriklausančias aplinkybes. Tai leis Jums pasirinkti labiausiai Jūsų lūkesčius atitinkančią kelionę tenkinančią pažintinę kelionę autobusu.

Atkreipiame dėmesį, kad šalyse į kurias INTERLUX TRAVEL organizuoja keliones klimatas, gyvūnija, augmenija ir kiti veiksniai gali skirtis nuo esančios Lietuvoje, rekomenduojame visuomet būti pasirūpinus tinkamomis apsaugos ir kitomis Jums būtinomis ir reikalingomis priemonėmis, viešint kitoje šalyje.

## Sveikata, skiepai

Prieš vykstant į egzotišką šalį patariama pasikonsultuoti su gydytoju dėl profilaktinio skiepėjimosi nuo užkrečiamųjų ligų. Skiepais rūpinasi ir už juos moka pats turistai. Papildomos informacijos apie skiepus, taip pat rekomendacijas dėl užkrečiamųjų ligų profilaktikos keliaujantiems į užsienio šalis, galite gauti <http://www.who.int/countries/en/> arba paskambinę į „Užkrečiamųjų ligų ir AIDS centrą“ tel. (8 5) 230 0125, taip pat šios įstaigos interneto svetainėje [www.ulac.lt](http://www.ulac.lt), kurioje galite rasti ir rekomendacijas dėl užkrečiamųjų ligų profilaktikos keliaujantiems į užsienio šalis.

Taip pat patariama pasikonsultuoti su gydytoju dėl profilaktikos priemonių, padedančių užsienio šalyse išvengti virškinamojo trakto negalavimų, susijusių su neįprastu maistu, kitokiais mitybos įpročiais.

Turistas, turintis tam tikrų sveikatos sutrikimų, vykdamas į kelionę prisiima atsakomybę už savo sveikatą ir privalo pasirūpinti vartojamais medikamentais bei kitomis reikalingomis priemonėmis. Jeigu turistui dėl sveikatos būklės reikalingos specialios paslaugos, turistai privalo apie tai iš anksto informuoti savo kelionių agentą ar kelionių organizatorių. Specialios paslaugos gali būti teikiamos tik esant tokiai galimybei.

Ligos ar nelaimingo atsitikimo atveju kreipkitės į artimiausią medicinos punktą, ligoninę arba išsikvieskite gydytoją per viešbučio administratorių. Apie tai informuokite INTERLUX TRAVEL kelionių vadovą.

**Europos sveikatos draudimo kortelė** (toliau – ESDK) galioja ir reikalinga laikinai vykstant į Europos Sąjungos šalis, Norvegiją, Islandiją, Lichtenšteiną bei Šveicariją (toliau – ES šalys). Europos sveikatos draudimo kortelė nėra kelionės draudimo alternatyva.

ESDK patvirtina, kad asmuo apdraustas privalomuoju sveikatos draudimu ir turi teisę ES šalyje gauti būtinosios medicinos pagalbos paslaugas, kompensuojamas iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų. Privalomojo sveikatos draudimo lėšomis kompensuojamos sveikatos priežiūros paslaugos ES šalyse teikiamos pagal tose šalyse galiojančią valstybinės sveikatos apsaugos sistemos tvarką, tai reiškia, kad Lietuvos Respublikoje privalomuoju sveikatos draudimu apdrausti asmenys turi teisę gauti tas pačias paslaugas už tokią pat kainą, kaip ir ES šalies, kurioje lankosi, gyventojai. Tam, kad galėtų pasinaudoti šia teise, laikinai vykdamas į kitą ES šalį, asmuo privalo turėti ESDK, kurią, kreipdamasis į gydymo įstaigą dėl būtinosios medicinos pagalbos, kartu su asmens tapatybę patvirtinančiu dokumentu turi pateikti įstaigos registratūroje ar ligoninės priimamajame. Daugiau informacijos galite rasti internete adresu: <http://www.ktlk.lt/gyventojams/europos-sveikatos-draudimo-kortele/>. Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad privačiose medicinos įstaigose dažniausiai nėra galimybės pasinaudoti ESDK.

### **Medicininį išlaidų draudimas**

Vykstant į kelionę **rekomenduojame įsigyti medicininį išlaidų draudimą**, garantuojantį būtinos medicininės pagalbos užsienyje ir papildomų išlaidų, susidariusių dėl draudiminio įvykio, apmokėjimą. Tokį draudimą galite įsigyti per kelionių pardavimo agentą arba draudimo bendrovių atstovybę.

Atidžiai perskaitykite visą informaciją, pateiktą draudimo polise. Išlaidų kompensavimo tvarka ir dokumentai, kuriuos reikalaujama pateikti prašant kompensuoti patirtas išlaidas ar gauti kitokią draudimo išmoką, įvairiose draudimo bendrovėse gali skirtis. Ne visos užsienio šalių medicinos įstaigos dirba su draudimo kompanijomis, todėl gali tekti sumokėti už jų suteiktas gydymo paslaugas vietoje, net jei ir turite medicininį išlaidų draudimą. Reikalaukite iš gydytojo tokių dokumentų: pažymos, kurioje būtų nurodyta diagnozė; gydymo išlaidų sąskaitos, patvirtintos gydytojo parašu ir spaudu, taip pat reikės vaistų receptų ir išrašytų vaistų pirkimo kvitų. Už gydymą ligoninėje, greitosios pagalbos paslaugas pagal draudimo polise nustatytas sąlygas sumokės draudimo bendrovė, jei laiku kreipsitės į draudimo bendrovės atstovą (adresai būna nurodyti polise), kuris įgalios pasirūpinti gydymu ir atsiskaitymu už jį, ir laikysitės visų Jūsų draudimo polise nurodytų procedūros reikalavimų. Draudimo bendrovės nekompensuoja išlaidų, susijusių su grįžimu (po ligos) į gyvenamąją vietą ar prisijungimu prie grupės kelionės tęsimui, išskyrus tuos atvejus, kada gydytojas nurodo, kad ligoniui būtinas transportavimas į gyvenamąją vietą.

Įsigydami medicininį išlaidų draudimą per kelionių pardavimo agentus arba draudimo bendrovių atstovybę, prašykite, kad darbuotojai parodytų, kur draudimo polise nurodytas kontaktinis tel. numeris, kuriuo turėtumėte skambinti nelaimės atveju ir užregistruoti įvykį.

### **Neįvykusios kelionės rizikos draudimas**

Užsisakant kelionę rekomenduotina apsidrausti neįvykusios kelionės rizikos draudimu, kuris sudaro galimybę išvengti nuostolių, jei kelionė neįvyksta dėl priežasčių, susijusių su pačiu keliaujančiuoju. Neįvykusios kelionės draudimas apima visas pagrindines rizikas, dėl kurių gali neįvykti kelionė – paties asmens ar artimų jo šeimos narių liga ar mirtis, eismo įvykis vykstant į kelionę, dėl kelionės dieną ar prieš pat ją prarasto turto ir t.t.

Neįvykusios kelionės draudimu gali draustis tik vienas iš keliaujančiųjų asmenų arba visi kartu keliaujantys turistai. Šiuo draudimu galima apsidrausti tiek atskirai, tiek kartu su įprastu medicininį išlaidų draudimu.

Šio draudimo esmė - jei negali išvykti į kelionę dėl savo ar šeimos narių sveikatos, draudimo bendrovė atlygins iki 90 proc. kelionės kainos. Apsidrausti šiuo draudimu galima ir vėliau, nebūtinai įsigijant kelionę, tačiau tą būtinai reikia padaryti likus ne mažiau kaip 14 dienų iki kelionės pradžios.

Daugiau informacijos apie neįvykusios kelionės rizikos draudimo sąlygas teiraukitės draudimo kompanijose.

Keliautojams rekomenduojame turėti kelionės draudimą bei tarptautinį sveikatos draudimą, dengiantį COVID-19 išlaidas.

**INTERLUX TRAVEL nėra atsakingi už Lietuvos ar kitų užsienio šalių priimtus bei keičiamus reikalavimus, valdant COVID19 pandemiją. Dėl apsisprendimo vykti į kelionę ir dėl keliavimo reikalavimų išpildymo yra atsakingas pats keliautojas.**

### **Bagažo draudimas**

Kelionės metu kelionių organizatoriaus ir jo partnerių atstovai deda visas pastangas turistų daiktų saugumui užtikrinti (transporto priemonės visada užrakinamos, jose dažniausiai lieka vairuotojas, stovėjimui parenkamos saugios aikštelės ir kt.). Vis dėlto, keliaujant, ypač į pietų šalis, gali pasitaikyti vagysčių net ir iš užrakinėtų autobusų. Dėl šios priežasties vykstant į kelionę rekomenduojame įsigyti bagažo draudimą, kuris, priklausomai nuo konkrečios draudimo bendrovės siūlomų draudimo sąlygų, gali apimti tokias rizikas kaip daiktų vagystės, praradimas, sunaikinimas ar sugadinimas kelionės metu. Ypatingai rekomenduojame įsigyti šį draudimą, jeigu į kelionę vežatės didesnės vertės daiktus (papošalus, fotoaparatus ar vaizdo kameras, kompiuterius bei kitą techniką, prabangos prekes ir kit.).

**Dėl visų draudimų galite kreiptis į bet kurią Lietuvos draudimo bendrovę.**

### **Bagažas**

Kiekvienas turistas turi teisę vežtis vieną bagažo vienetą, kuris kelionės autobusu metu yra talpinamas į transporto priemonės bagažo skyrių, ir rankinį bagažą, kuris turistų yra pasiimamas į transporto priemonės vidų ir laikomas pagal vežėjo nustatytas taisykles. Bagažas, kuris yra vežamas transporto priemonės bagažo skyriuje, kelionės į priekį ir atgal metu vairuotojo yra patalpinamas transporto priemonės bagažo skyriuje. Klientas atsiimdamas bagažo vienetą yra atsakingas už tai, kad atsiimtų tik jam priklausantį bagažo vienetą. Rekomenduojame visuomet atsiimant bagažą atidžiai jį apžiūrėti ir atsiimti jį tik įsitikinus, kad jis yra Jūsų. Jei turistas atsiima ne savo bagažo vienetą ir pastebi tai vėliau, prašome kuo greičiau apie tai informuoti INTERLUX TRAVEL kelionės vadovą. INTERLUX TRAVEL neatsako už tai, jei turistai supainioja savo bagažo vienetus. Tokiu atveju betarpiškai rūpinamės savo turistais, siekdami padėti grąžinti supainiotus bagažo vienetus. Už

vežamo rankinio bagažo saugumą atsako pats turistai. **Visuomet rekomenduojame būti įsigijus bagažo draudimą.**

Jūsų bagaže, kuris vežamas transporto priemonės bagažo skyriuje, neturi būti dūžtančių, greitai gendančių daiktų ar vertingų daiktų, pavyzdžiui, pinigų, raktų, taip pat vaistų, medicininių dokumentų, akinių, akinių nuo saulės, fotoaparatai, vaizdo kamerų ir kitų vertingų elektronikos ar technikos prietaisų bei jų priedų, kompiuterių, asmeninių elektroninių prietaisų, telefonų, mobiliųjų telefonų, elektroninių prietaisų baterijų (kroviklių), juvelyrinių dirbinių, taurių metalų, brangiųjų ir pusbrangiųjų akmenų, muzikos instrumentų, vertybinių popierių ar kitų vertingų daiktų, vertingų meno ar dailės kūrinių, verslo dokumentų, pasų ar kitų asmens tapatybės dokumentų arba pavyzdžių. Kelionių organizatorius ir jo pasitelkti vežimo paslaugas teikiantys tretieji asmenys neatsako už šių daiktų sugadinimą ar dingimą, jei turistai nepaisydamas šio įspėjimo, minėtus daiktus veža bagaže, kuris yra talpinamas bagažo skyriuje.

### **Išorinė baterija mobiliesiems telefonams**

Jei kelionės metu planuojate fotografuoti ar filmuoti mobiliuoju telefonu, rekomenduojama iš anksto pasirūpinti išorine baterija.

### **Mobilūs duomenys kelionės metu**

Nuo 2017 metų birželio 15 dienos, įsigaliojus naujoms Europos Parlamento taisyklėms, mažėja tarptinkinio ryšio kainos Europos Sąjungos (ES) ir Europos ekonominės erdvės (EEE) šalyse. Visi Lietuvos mobiliojo ryšio operatoriai yra nustatę priemokas, kurios bus taikomos keliaujant šiose šalyse. Kiekviena svečioje ES šalyje prakalbėta minutė ar išnaudotas megabaitas yra išskaičiuojamas iš turimo plano, kaip ir naudojantis paslaugomis Lietuvoje, papildomai pritaikant priemoką. Jos negalios tik SMS žinutėms. Taikomos priemokos dydį galite sužinoti iš savo mobiliojo ryšio operatoriaus prieš išvykstant į kelionę.

### **Pretenzijos**

Jeigu Jūs manote, kad kelionės sutartyje nurodytos paslaugos nesuteikiamos arba suteikiamos netinkamai, pretenzijos turi būti pareiškiamos INTERLUX TRAVEL kelionės vadovui/atstovui kelionės metu (jam nesiėmus pretenzijų sprendži, turi būti pateikiamos vietoje raštu), nes vietoje galima greičiausiai išspręsti ir pašalinti iškilusius nesklandumus. Jeigu pretenzijos pareiškiamos kelionei pasibaigus, laiko išspręsti problemai jau nebebus. Jeigu kelionės metu nesklandumai neišsprendžiami, pretenzijas „Interlux Travel“ galima pareikšti raštu per 15 darbo dienų nuo kelionės pabaigos. Kartu su pretenzija pateikite kelionės dokumentų ir turizmo paslaugų teikimo sutarties kopijas. Pareiškimus prašome siųsti adresu: INTERLUX TRAVEL, Konstitucijos pr.12, Vilnius, LT 09309, el. paštas: info@interluxtravel.lt.

INTERLUX TRAVEL neprisiima atsakomybės dėl *force majeure* aplinkybių, kurių kelionės metu nebuvo galima išvengti. Pretenzijos nepriimamos dėl paslaugų, neįtrauktų į konkrečios kelionės aprašymą INTERLUX TRAVEL kelionės programoje.

Ginčai sprendžiami derybų keliu, o nepavykus susitarti, – Lietuvos Respublikos įstatymų numatyta tvarka.

Jeigu, kilus teisminei ginčui, prieš paskelbiant teismo sprendimą, turistai apie skundą ar konfliktą praneša žiniasklaidai, o teismo sprendimas įrodys, kad turistai pretenzijos visiškai arba iš dalies neteisingos, INTERLUX TRAVEL pasilieka teisę Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka reikalauti iš turistai pinigines nuostolius kompensacijos.

Apie pamirštus kelionėje daiktus prašome skubiai pranešti iš karto po kelionės. Turistai gali tekti padengti telefono ar kitų paslaugų išlaidas, susijusias su daiktų ieškojimu, nepriklausomai nuo to, ar pavyko surasti dingusius daiktus.

### **Nuorodos**

Papildomos informacijos apie išvykimo į užsienį sąlygas galite gauti paskambinę į Valstybės sienos apsaugos tarnybą (prie LR vidaus reikalų ministerijos) tel. 8 5 2719305 ( [www.pasienis.lt](http://www.pasienis.lt) ).

Svarbios informacijos apie šalį, į kurią ketinate vykti, taip pat galite rasti Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos interneto svetainėje [www.urm.lt](http://www.urm.lt).

### **Kita**

Nepamirškite atsisiųsti WhatsApp programėlę iš "[Google Play](https://play.google.com/store/apps/details?id=com.whatsapp)" arba "[App Store](https://apps.apple.com/lt/app/whatsapp/id333903264)" parduotuvės, kad galėtumėte nemokamai bendrauti su kelionės vadovu ir gidu, bei kad galėtumėte gauti naudingą informaciją prieš kelionę ir kelionės metu!

### **Mūsų rekvizitai**

UAB „Interlux Travel“

Įmonės kodas 304196866

Konstitucijos pr. 12, LT-09309 Vilnius

Tel. +370 5 2786835, el. paštas: info@interluxtravel.lt

[www.interluxtravel.lt](http://www.interluxtravel.lt)

Duomenys apie įmonę kaupiami ir saugomi Valstybės įmonės Registrų centro Juridinių asmenų registre.

**SVARBU!** Informacija internetiniame puslapyje / lankstinukuose ar kitų agentų internetiniuose puslapiuose bei reklaminiuose lankstinukuose pateikiama remiantis kelionės programos rengimo metu turimais duomenimis. Apie vėlesnius pasikeitimus teiraukitės kelionių pardavimo agento bei ieškokite jos interneto svetainėje [www.interluxtravel.lt](http://www.interluxtravel.lt).